
جلوتر از زمان
دنبال کتابی می گشتم. قبل از هرجا فروشگاه های 
اینترنتی کتاب را می گردم بعد سراغ کتابفروشی ها 
می روم. در واقع اگر کتابی در فروشگاه های 
اینترنتی ناموجود باشد بخصوص اگر چند سالی 
از زمان انتشارش گذشته باشد این معنا را دارد که 
در کتابفروشی ها هم توفیقی کسب نمی کنم. برای 
همین وقتی هم قرار است سراغ کتابفروشی ها 
بروم پا به هر کتابفروشی و مغازه ای نمی گذارم. 
یا فقط  آن هایی که بیشتر هدیه فروشی اند 
پرفروش می فروشند. آنجاها چیزی کاسب نیستم. 
برای همین سرعتم بیشتر می شود. چون بسیاری 
خودبه خود از مسیر جست و جویم کنار می روند. 
اما این بار بخت یارم بود و کتابی را که می خواستم 
در فروشگاه اینترنتی ناشر یافتم ولی از آنجا که 
من خیلی اهل خرید اینترنتی نیستم مگر اینکه 
پای تخفیف یا بعد مسافت در بین باشد، با 
خودم گفتم فردا سراغ کتابفروشی ناشر در راسته 
انقاب می روم و کار را تمام می کنم. صبح وقتی 
وارد شدم و اسم کتاب را بردم یکی از فروشنده ها 
گفت: »موجود نداریم. پیدا نمی شود، مگر اینکه 
در دست دوم فروشی ها پیدایش کنی...« تعجب 
کردم. گفتم: »ولی داخل سایت خودتان زده دو 

عنوان در انبار موجود است.«

همکار دیگری برگشت سمتش و گفت: »توی 
سایت زده موجود است...«

همان نفر اول مجدد گفت: »دوباره اسم کتاب 
را می گویی؟« بعد از اینکه اسم کتاب را گفتم، 
عذرخواهی کرد و گفت: »اشتباه شنیدم. فکر کردم 
کتاب دیگری را دنبالش هستید. الان می گویم 

برایتان بیاورند.«
تا کتاب را بیاورند با همان نفر دوم سر حرف را باز 
کردم. گفتم: »چرا بعضی کتاب هایتان را تجدید 
چاپ نمی کنید؟ ناشران دیگر هم همین وضعیت 
را دارند، چرا بعضی کتاب هایشان را دیگر منتشر 

» ؟ نمی کنند
گفت: »بعضی وقت ها کتابی زمانی که منتشر 
می شوند فهم نمی شوند. باید زمان بگذرد تا 
مردم پی به اهمیت آنها ببرند.« مثالی زد از 
یکی از گفتارهای یک فیلسوف و جامعه شناس 
فرانسوی و گفت: »این کتاب در دهه هفتاد وقتی 
ترجمه و منتشر شد هیچ کس سمتش نرفت. 
با اینکه مترجم خوبی هم آن را ترجمه کرده بود 
ولی همین طور ماند روی دست ناشر. ولی امروز 
ترجمه های مختلفی از آن دست به دست می شود و 
طرفدار دارد.« با خنده گفت: »انگار بعضی کتاب ها 
از زمانه جامعه جلوترند و انتشارشان درست نیست. 

برای همین باید صبر کرد تا وقتش برسد.«
برایم نکته ای که گفت جالب بود. اینکه انگار روح 
زمانه تعیین می کند که چه کتابی در چه زمانی 
باید خوانده شود. انگار آگاهی پشت پرده نشسته 
و خود هر زمان مناسب بداند رخ نشان می دهد. 
آن آقا، کتاب کم حجم و لاغری را که قیمت پشت 
جلدش پنج هزار تومان بود، تحویلم داد. از آنجا 
که کتاب برای نشر خودشان بود، چند درصد هم 
تخفیف داد و با چیزی کمتر از پنج هزار تومان از 
کتابفروشی خارج شدم، ولی هنوز جمله ای که 
آقای کتابفروش با لبخند بهم گفته بود در ذهنم 
بود که »انگار بعضی کتاب ها از زمانه خودشان 

جلوترند.«

  تلفن: 88761720 نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075
  پیامک: 3000451213 روابط عمومی   نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208

  صندوق پستی: 5388-15875   امور مشترکین: 88748800
  چاپ: چاپخانه های همشهری، شرکت چاپ جام جم

NISCERT سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9001 از شركت  
  پذیرش سازمان آگهی ها: 1877) 021 (

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب

  سردبیر: کمیل نقی پور
 معاون فنی: محمدماعلی اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
 مهدی مهرپور)اقتصادی(  مصطفی 

وثوق کیا)فرهنگی(  آزاده سهرابی)اجتماعی( 

  بنفشه غامی)جهان(   علی کاکا دزفولی )سیاست( 
  لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 

 زهرا کشوری)زیست بوم(  سعید زاهدیان)ورزشی(  
مهدی کلهرنژاد)اجرایی(   

حجت حکیمی)صفحه آرایی(   
 محسن جانی پور )ویراستاری(  ابوالفضل 

نسایی)عکس(

می توان در سایه آموختن 
گنج عشق جاودان اندوختن

ای معلم چون کنم توصیف تو  
چون خدا مشکل توان تعریف تو

ای تو کشتی نجات روح ما  
ای به طوفان جهالت نوح ما

محمد حسین شهریار

    سه شنبه 12 اردیبهشت 1402    سال بیست ونهم    شماره 8174 
  اذان ظهر 12/01    اذان مغرب 19/11    نیمه شب شرعی 23/14   اذان صبح فردا 3/37    طلوع آفتاب فردا 5/11

 امام على علیه  السلام:
با علما معاشرت کن تا علمت زیاد، ادبت نیکو و جانت پاک شود. 

سخن روز )غررالحکم و دررالکلم، ص341(

روز معلم

فضای مجازی

تأکید آیت الله جوادی آملی بر ضرورت حفظ عزت مؤمنین و از بین بردن فقر، 
گرامیداشت روز ملی خلیج فارس توسط رضا یزدانی  و فروش میلیاردی انیمیشنی با 

شخصیت مشهور به قارچ خور را در فضای مجازی امروز بخوانید.

کار اسلامی این است که ریشه فقر را از بین ببریم  
 آیت الله العظمی جوادی آملی در دیدار با حجت الاسام والمسلمین 
میرمحمدی رئیس مرکز خدمات حوزه های علمیه ضمن اشاره 
به گرامیداشت روز معلم گفت: »مؤمن باید عزیزانه زندگی کند، 
خداوند در قرآن کریم برای مؤمنین عزت مشخص نموده و 
فرمودند: ﴿وَللِـــهِ العِزَّة وَلرِسَـــولهِِ وَللِمُؤمِنینَ﴾ عزّت از آن خداست 
و رسول و مؤمنین هم به خاطر ارتباط با خدا، عزت دارند. مؤمن باید با عزت باشد و 
روحانیت که معلم این جامعه است و درس کرامت می دهد، باید عزتشان حفظ شود. 
کرامت آن است که هم عزت خود و هم عزت دیگران حفظ شود، در این کره زمین هیچ 
کشوری نیست که به فکر فقیران خودشان نباشند، چه کافر و چه مسلمان! پس تنها 
کمک به فقیر و ندار، اسامی نیست، کمک به فقیر از روی دلسوزی است ولی کار عقلی آن 
است که جلوی فقر گرفته شود، ما باید اسامی فکر کنیم و آن این است که ریشه فقر را از 
بین ببریم تا عزت مؤمنین حفظ شود! ما پیرو امیرالمؤمنین علی )علیه السام( هستیم 
که فرمود: »لو تمَثّل لیِ الفقر رجاً لَقَتلتُهُ« من اگر فقر را ببینم، گردن فقر را می زنم! من 
نیامدم به فقیر کمک کنم، من آمده ام جلوی فقر را بگیرم، لذا ما بارها تأکید کرده ایم که 

بودجه ها باید صرف تولید و اشتغال شود.«

 

تا خون تو رگای ماست، خلیج فارس، خلیج ماست

رضا یزدانی به مناسبت روز ملی خلیج فارس با استوری کردن یکی 
از پست های قدیمی اش از اجرای آهنگی در این باره، این روز را 
تبریک گفت و گرامی داشت. او در این پست نوشته بود: »این روزها 
بیشتر از همیشه باید این ترانه رو به گوش مدعیانی که میخوان 
در خلیج فارس و تنگه هرمز جولان بدن رسوند که خلیج فارس 
خلیج ماست از آغاز زمین اینجاست، همیشه فارس میمونه تا خون توی رگای ماست... 

ترانه ای که پایان بخش تمامی کنسرت های ماست....«

 واکنش رضوی به سکوت اهالی هنر در مقابل شهدای ترور  
سیدمحمود رضوی تهیه کننده سینما با اشاره به شهدای این چند 

روز و سکوت برخی اهالی فرهنگ و هنر نوشت:

سکوت  این روزها بیش از اینکه دردآور باشد، موجب نگرانی برای 
قلب متکبر و جبار سکوت کنندگان می شود. این شهدا که عند 
ربهم یرزقون اند، اما مراقب باشیم که جایگاه ما اسفل السافلین 

 . نباشد

 خانه نشینی باعث فراموشی می شود
محمد صالح عا شاعر و نویسنده در مراسم تجلیل از آتیا پسیانی 
گفت: چند سالی است که خانه نشین شده ام و خانه نشینی 
باعث فراموشی هم می شود و الان نمی دانم چه بگویم. در 
دوران مدرسه وقتی بچه ها عاشق می شدند برای شان نامه های 
عاشقانه می نوشتم. دشواری زمانی بود که چند نفر عاشق یک 
نفر می شدند. الان هم برایم دشوار است که درباره فردی که دوستش دارم صحبت کنم. 
در جوانی نمایش کار می کردم ولی منتقدان و هنرمندان تئاتر من را سرزنش می کردند و 
با من زاویه داشتند در حالی که من نمایش مفهومی کار می کردم و تئاتر کار نمی کردم. 
عباس جوانمرد، سعید سلطان پور و جمیله شیخی از هنرمندانی بودند که حامی ام بودند. 
صالح عا درباره آتیا پسیانی یادآور شد: آتیا به لحاظ سنی کوچک تر ولی به لحاظ فکری 

از من بزرگ تر است. ما دوران خوب و فراموش نشدنی با هم داشتیم.

  »برادران سوپرماریو« میلیاردر شدند
فروش جهانی انیمیشن اقتباسی »برادران سوپرماریو« محصول 
یونیورسال و استودیو ایلومینیشن از مرز یک میلیارد دلار عبور 
کرد. هالیوود ریپورتر نوشت، این انیمیشن در بیست و ششمین 
روز اکران خود به فروشی فراتر از یک میلیارد دلار رسید تا اولین 
انیمیشن از زمان همه گیری کرونا و دهمین انیمیشن تاریخ سینما 
نام بگیرد که به فروش میلیارد دلاری دست می یابد. »برادران سوپرماریو« در امریکای شمالی، 
فروش پیش بینی شده آخر هفته 40 میلیون دلاری را از محل 4204 سالن سینما رقم زد تا 

گیشه این انیمیشن تا به امروز در امریکا 490 میلیون دلار باشد. 

فیلم ها و سینمای کودک نیازمند توجه بیشتری است
سینمای کودک در کام بسیار مورد توجه مسئولان سینمایی است و بارها درباره آن صحبت کرده اند و به آن بها می دهند اما در عمل 
هنوز هیچ اقدامی برای رشد این گونه سینمایی صورت نگرفته است. به عنوان مثال »بابا سیبیلو« با هزینه شخصی ساخته شده 
و هیچ ارگانی از آن حمایت نکرده است و حالا که به اکران رسیده هم هیچ حمایتی از این فیلم صورت نمی گیرد. اگر قرار است 
سینمای کودک زنده بماند و روی پای خودش بایستد لازم است که به این گونه مهم سینمایی بها داده شود و در تولید و اکران 
مورد حمایت قرار بگیرد. در سال های اخیر چند انیمیشن سینمایی تولید شده که اتفاقاً استانداردهای قابل قبولی داشتند و 
فیلم های خوبی بودند اما این را نمی توان ماک قرار داد و کافی دانست. فیلم ها و سینمای کودک نیازمند توجه بیشتری است.
نکته دیگر اینکه یکی از موارد حائزاهمیت برای جذب مخاطب کودک و نوجوان، فانتزی است. فیلمسازان باید به عایق نسل 
امروز توجه داشته باشند و ما هم در فیلم مان عاوه بر اینکه »بابا سیبیلو« یک اثر سینمایی رئال است، فانتزی را فراموش 

نکرده ایم./   بخشی از صحبت های کارگردان فیلم سینمایی »بابا سیبیلو« با ایلنا

یادداشتنقل قول

عکس نوشت

دریاچه ارومیه از جاذبه های طبیعی ایران است که 
عنوان ششمین دریاچه آب شور جهان، بزرگ ترین 
دریاچه آب شور خاورمیانه و بزرگ ترین دریاچه 
داخلی ایران را دارد.دریاچه ارومیه پیش از این 
سالانه گردشگران زیادی را به خود جلب می کرد 
که ضمن تماشا به دنبال استفاده از خواص درمانی 
لجن و آب شور بودند.چند سالی می شود که دریاچه 
ارومیه با خشکسالی، استفاده افراطی از منابع آبی 
اطراف آن، عوامل انسانی و... دست وپنجه نرم 
می کند.خوشبختانه، اقدام های اتخاذ شده برای 
احیای آن تأثیرگذار بوده و این دریاچه تا حدودی 

وضعیت بهتری پیدا کرده است./مهر

ادوین 
خاچیکیان
کارگردان

نگاره

نغمه های ایرانی با ساز فرنگی 
مجموعه »آوازها و تصنیف های ایرانی« حاصل عاقه، گردآوری و نوازندگی پیانو دکتر منوچهرصهبایی است که اساساً 
رشته های تحصیلی او ارتباطی با موسیقی ایرانی ندارد. دوره ابتدایی هنرستان عالی موسیقی را زیر نظر آنتون کادلتس با 
ساز بادی ابُوا و سپس آهنگسازی را با حسین ناصحی و پیانو را با شفیقه صدقی تحصیل کرد. سال ها پیش تردر ارکستر 

سمفونیک تهران نوازندگی ابُوا کرده است.
در دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران و مدرسه موسیقی رادیو،تلویزیون ملی ایران )مدرسه هنر و ادبیات فعلی 
صدا و سیما( تدریس و کنسرت هایی با ساز ابُوا در ارکستر مجلسی رادیو،تلویزیون داشته است. از سال 1354 برای 
ادامه تحصیل در زمینه رهبری ارکستر و موزیکولوژی )موسیقی شناسی( به اروپا می رود و نزد استادان بلند پایه ای چون 
هاینتس هولیگر در فرایبورگ آلمان، پی یر پی یرلو، موریس بورگ، پی یر دروو در پاریس فرانسه، میان هوروات در 

سالزبورگ اتریش، فرانکو فرارا در سی ینای ایتالیا و سرجو چلیبیداکه در مونیخ 
آلمان به تحصیل می پردازد. سوابق درخشان پروفسور منوچهر صهبایی نشان 
می دهد هنرمندی معتبر و مؤثر است که مورد توجه جوامع غربی در امر موسیقی 
است و مسئولیت هایی هم در کشورهای سوئیس و اتریش تا زمان بازنشستگی 
داشته است. او پس از بازگشت به ایران با طیب خاطر در چند نوبت رهبری ارکستر 
سمفونیک تهران را از ابتدای دهه 80 تاکنون عهده دار می شود، بویژه در جشنواره 
موسیقی فجر 1401 که شرایط سختی برای مسئولان بود، او را به عنوان هنرمندی 

سختکوش و متعهد معرفی کردند.
آلفرد ژان باتیست لومر که در ایران به موسیو لومر فرانسوی معروف و در موسیقی 
نظامی دارای جایگاه و رتبه بود و از این بابت، آشنایی و دوستی عمیقی با ناصرالدین 
شاه قاجار پیدا کرد، در دوران مظفرالدین شاه نیز به فعالیت های آموزشی خود ادامه 
می دهد و نخستین سرود ملی ایران را در دوره محمد علی شاه در سال 1909 میادی 
می سازد تا اینکه در دوره احمد شاه قاجار سرودی از غامرضا مین باشیان جایگزین 
می شود. موسیو لومر به گردآوری و به نت درآوردن بخش مهمی از موسیقی ردیف 
دستگاهی که از سوی خاندان فراهانی در دوره زمامداری امیرکبیر به طور شفاهی و 

فرهنگ شنیداری تدوین شده بود، اهتمام می ورزد. 
پروفسورمنوچهر صهبایی نیز به واسطه عاقه مندی به فرهنگ های دیرین سرزمین خود، ایران، در زمان اقامتش در 
کشور سوئیس پس از سال ها مطالعه، تحقیق و پژوهش مباحثی از موسیقی ایرانی در زمان قاجاریه که به کوشش 
موسیو لومر تدوین شده بود را از فراموشی به درمی آورد و تمامی این نغمه ها را با پیانو نواخته و در ایران منتشر می کند. 
این اجراها در حقیقت یکی از اولین نت نویسی های موسیقی چند صدایی در ایران است. موسیو لومر این مجموعه را 
قبل از سال 1900 میادی به دستور مظفرالدین شاه برای پیانو تنظیم می کند. او سعی می کند قسمت هایی از موسیقی 
دستگاهی را انتخاب کند که فواصل نت های آنها معتدل و قابل اجرا با پیانو باشد. اجرای منوچهر صهبایی منعطف به 
اصول و روش مندی ردیف نوازی است و به نرمی و دقت در بیان الحان و نغمه ها، گوشه ها و تصانیف، شاکله موسیقی 
ردیف دستگاهی را با تبحر و صدادهی مناسب اجرا کرده است. دستگاه چهارگاه، همایون و ماهور، کل محتویات شنیداری 

این آلبوم ارزشمند را تشکیل می دهد.

آوازها و تصنیف های ایرانی
تنظیم پیانو: آلفرد ژان باتیست لومر/  گرد آوری و اجرا: منوچهر صهبایی/   ناشر: ماهور /  سال: 1382

پیشنهاد

غیر از هنر که تاج سر آفرینش است دوران 
هیچ سلطنتی جاودانه نیست

پس هنر، اگر تحققی باشد، افتخار حضور 
است! تحققی؟ یعنی این حقیقت، جامه 
واقعیت پوشد که با هنر می توان شرف حضور 
یافت و به شرف حضور، افتخار کرد! به چه 
نحو؟ به این نحو که هنر، به بارگاه حقیقت، 

مشرّف شود!
روزی که بارگاه حقیقت شود پدید / شرمنده 

رهروی که عمل بر مجاز کرد
چگونه مشرف شود؟ با رفتن از خود!

 نبری گمان که یعنی به خدا رسیده باشی/ تو ز خود نرفته بیرون 
به کجا رسیده باشی

 باید از خود رفت! برون رفت! تنها با هجرت از خویش است 
که به بارگاه، حضور می یابی!راه می یابی! محرم راز می شوی! 
راز می شنوی!  بارگاه حقیقت، بارگاه اسرار است. بارگاه راز. اصاً 
حقیقت، خود، راز است! صاحب بارگاه، سرّ الاسرار و خالق راز 
است. خود بارگاه هم سرِ و راز است. پوشیده و مستور است. راهی 
آن هم، راز و ناشناخته است! وقایعش هم مخفی و از اسرار است! 
حال این راز پیچ در پیچ چگونه روزی می شود؟ آنگونه که خود راز 
شوی و حامل آن و راهی به سوی آن! چگونه راز می شوی؟ آنگونه که 
از خود برون روی! خود، اسراری دارد که با رفتن ازآن، می توانی در 
یابی! دریابی که پر از رازی و برای فهمیدنشان، باید از خود بروی! 
چگونه از خود بروم؟ با دور شدن از خود! از خود دور شوم؟ آری. از 
خودت برو تا به خودت درآیی! چه می گویی؟! شَـــطحیات؟! مادام 
که از خود نرفتی، به خود مشغولی و مادام که به خود مشغولی، 
غیر خود نمی بینی و مادام که خود می بینی، جز نیاز و احتیاج 
نمی بینی و مادام که نیاز بینی، در رفع آن مشغولی و برای رفعش، 
به خود و دیگران اجحاف و اسراف می کنی و این به غیر از گم 
کردن خود است؟! نیازمند، در پی رفع حاجت است. به تعبیری در 
پی حاجت است! مادام که حاجتمندی، آن را با خود  داری و همان 
را با خود می بری! سرمایه ات، نیاز است. کسانی که سرمایه شان 
نیاز است، از محبت به دورند. دائم منتظر محبت اند و خود از 
آن بی بهره اند! نصیبشان محبت است ولی بهره شان محبت 
نیست! محبت می بینند ولی محبت نمی کنند! محبت می گیرند 
اما محبت نمی دهند! محتاج چیزی اند که بسیار دارند! چگونه 
آدمی گدای خود می شود؟! این گونه که این همه محبت گدایی 
می کند ولی به کسی نمی دهد. محتاج چیزی اند که خود بسیار 
دارند! گدای خوداند! هرچقدر بیشتر دارند، بیشتر می خواهند! 
فقیر، کسی است که ندارد. اما اینها دارند و فقیرند! حال براستی 
فقیر واقعی کیست؟ کسی که ندارد یا کسی که می خواهد؟! اگر 
فقر، به موجودی و دارایی بازگردد، رفعش به داشتنش است. اما 
کسی که می خواهد داشته باشد، بازهم می خواهد. کسی که 
می خواهد داشته باشد، بازهم فقیر است! بسیار فقرا هستند 

که با نداری، بخشنده اند. مال ندارند ولی عزت دارند! آنها اصاً 
همیشه فقیرند، زیرا مرتب می بخشند! اگر هر چه داشته باشند، 
بازهم می بخشند. اصاً شاید از بخشش به فقر رسیده اند. به 
گونه ای که فخرشان، فقرشان است. »الفقرفخری«. اینها گدای 
کرم نیستند، گدای کرامتند! برای کرامت بیشتر، گدایی می کنند. 
برای کرامت بیشتر، کرم می کنند! تمرین کرامت دارند. اما برای 
دریافت کرامت، کرم می کنند. کرم، بهای کرامت است! چگونه 
می توان به کرامت رسید؟ باید در پی اش بود! چگونه؟ با خروج 
از خود. با خلع نیاز! کسی که در پی کرامت است، به دنبالش 
دوان است! دوان کرامت؟ چه می کند؟ کرم می کند. کرم، خلع 
نیاز است. اگر کرم کردی، نیازت را به دور انداختی! اگر کرم 
کردی، از نیازت خاص شدی! نیاز چیست؟ وابستگی! نیازمند، 
وابسته است. گدایی، وابستگی مدام است. کسی که دارد، چرا 
می خواهد؟ زیرا به وابستگی مدام مبتا شده! وابستگی مدام، 

حرص است و مسیرش، طمع است. 
برای حریص، این وابسته مدام، داشتن، درمان نیست. زیرا هر 
چه داشته باشد، باز می خواهد. برای او نداشتن، درمان است. 
نه اینکه به او ندهی! بل اینکه از او بگیری! نگهداشتن در فقر، 
چاره اش نیست! وارد کردنش در فقر، چاره است! فقراختیاری! 
چگونه؟ به دست خودش. اگر حریص، بتواند به فقر روی کند، از 
فقر خاص می شود! فقر واقعی، حرص است که خواستن مدام 
است و در نتیجه، مرتب به دست می آورد. اما خواستنش تمام 
نمی شود! برای این خواستن مدام، که فقر حقیقی است، باید 
فقیر شد. یعنی باید نداشت! اگر کسی نداشته باشد و بازهم 
مشتاق و امیدوار، زندگی کند، او فقیر نیست. گرچه فقیر است! 
فقر، تنگدستی مالی و مادی است. حرص، تنگدستی روحی است 

که به آن تنگ چشمی گویند.
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فقر، ضعف مادی است. حرص، فقر روحی است. کسی که روحش 
فقیر است، ثروت مادی درمانش نمی کند. بلکه فقر مادی درمان 
اوست و آن هم مادامی که اختیار بدان روی آورد. فقر اختیاری، 
یعنی تمرین کرامت. کریم، می بخشد. کریم، فقیر نیست! چرا 
کریم فقیر نیست؟ زیرا به مال وابسته نیست. وابستگی، مانع 
وانهادن است. کسی که وابسته است، نمی بخشد. کسی که 
نمی بخشد، فقیر است. فقر، وابستگی است نه نداری.اگر نداشته 
باشی، وابسته نباشی، بازهم می بخشی. پس فقر، وابستگی است 
و وابستگی، بسته شدن دست و پا است. حبسِ دل و جرأت 
است. حبس، زندان است. فقر، زندان است. راه نجات، آزادی 

است. آزادی از چه؟
 از خود. از وابستگی. از همه وابستگی ها. خروج از خود، آزادی از 
وابستگی ها است. اگر از خود رفتی، از خودت، وابستگی ها، آزاد 

می شوی و این شرط اصلی راهی و رهایی است.
نگهِ جهان نوردی قدمی ز خود برون   آ  /  که اگر زخود گذشتی 
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